
ANNUAIRE 
DES CORRESPONDANTS 

DÉPARTEMENTAUX 
MARPA



AIN-RHÔNE (01-69)

Guillaume Verne  

✆ 04 74 45 99 68 

✉ verne.guillaume@ain-rhone.msa.fr

ALPES DU NORD (38-73-7) 

Murielle Faure 
✉ faure.murielle@alpesdunord.msa.fr

Pascale Peissak
✆ 04 76 88 76 20 

✉ peissak.pascale@alpesdunord.msa.fr

Marc Masduraud
✉ masduraud.marc@alpesdunord.msa.fr 

Manon Blond 
✉ blond.manon@itinerairesdesante-ra.fr

Elsa Bonfils
✉ bonfils.elsa@itinerairesdesante-ra.fr

ALPES-VAUCLUSE (04-05-84) 

Elric Hell
✉ hell.elric@alpesvaucluse.msa.fr

ALSACE (67-68)
✉ referents_marpa_masa.blf@alsace.msa.fr 

Leslie Lamy  
✆ 06 22 99 39 63 

✉ lamy.leslie@alsace.msa.fr

ARDÈCHE DRÔME LOIRE (07-26-42)

Méline Lassartesses
lassartesses.meline@ardechedromeloire.msa.fr

Natacha Riou
✆ 04 75 75 68 79 – 07 87 65 52 61 

✉ riou.natacha@ardechedromeloire.msa.fr

MSA ARMORIQUE (22-29)

Laetitia Goizel, responsable
✉ goizel.laetitia@armorique.msa.fr

AUVERGNE (03-15-43-63) 

Véronique Serve (63)

✆ 04 73 43 75 28

✉ serve.veronique@auvergne.msa.fr

Nathalie Fernandez (03)
✆ 04 71 64 49 37 

✉ fernandez.nathalie@auvergne.msa.fr

BEAUCE CŒUR DE LOIRE (18-28-45)

Anne Soulas (18)
✉ soulas.anne@bcl.msa.fr

Émilie Doradoux, chargée de développement 
ASS
✆ 02 37 30 45 42 – 07 87 25 88 61 

✉ doradoux.emilie@bcl.msa.fr

Aurélie Legros, chargée d’étude
✆ 02 38 60 56 38 

✉ legros.aurelie@bcl.msa.fr

BERRY-TOURAINE (36-37-41) 

Estelle Oudot, responsable
✆ 02 47 31 61 91 – 37 61 91 (ligne directe) 

✉ oudot.estelle@berry-touraine.msa.fr

Wiam El Ouadghiri
✆ 06 14 79 71 94 

✉ el-ouadghiri.wiam@berry-touraine.msa.fr

Stéphanie Cadou, référente 37  
✉ cadou.stephanie@berry-touraine.msa.fr

Coline Siossac Coline, référente 36
✉ siossac.coline@berry-touraine.msa.fr

BOURGOGNE (21-58-71-89)  

Fanny Aigueperse
✉ aigueperse.fanny@bourgogne.msa.fr

Meuley Héloïse, chargée de dvpt gérontologie 
✉ meuley.heloise@bourgogne.msa.fr 

Robert Siraud
✉ siraud.robert@bourgogne.msa.fr

CHARENTES (16-17) 
Pascale Renoux
✉ renoux.pascale@charentes.msa.fr
Mathilde Desousa, responsable
✆ 05 46 97 51 52

✉ desousa.mathilde@charentes.msa.fr
Lionel Schu 
✉ schu.lionel@charentes.msa.fr
Émilie Richard
✉ richard.emilie@charentes.msa.fr 
David Criard
✉ criard.david@charentes.msa.fr 
Arnaud Simon
✉ simon.arnaud@charentes.msa.fr
Cyril Baert
✉ baert.cyril@charentes.msa.fr
Carine Piot (17)
✆ 06 19 73 32 58

✉ piot.carine@charentes.msa.fr



CORSE (20)

Céline Prieto
✆ 06 89 44 15 10

✉ prieto.celine@msa20.msa.fr

CÔTES NORMANDES (14-50)

Dominique Mahieu-Danger 
✆ 06 46 03 79 06 

✉ mahieu.dominique@cotesnormandes.msa.fr

Gasnier Estelle
✆ 02 33 06 40 06

✉ gasnier.estelle@cotesnormandes.msa.fr

DORDOGNE, LOT ET GARONNE (24-47) 

Sandie Ulmet, responsable ASS 
✆ 06 88 10 42 48

✉ ulmet.sandie@dlg.msa.fr

Dominic Kastler, chargé de mission habitat
✉ kastler.dominic@dlg.msa.fr

✉ ass.grprec@dlg.msa.fr

✉ cadresass.grpint@dlg.msa.fr

FRANCHE-COMTÉ (25-39-70-90) 

Farid Medjkoune, responsable
✆ 03 81 65 60 11

✉ medjkoune.farid@franchecomte.msa.fr

GIRONDE (33) 
Pauline Trancart, responsable
✉ trancart.pauline@msa33.msa.fr
Émilie Rousseau, assistante sociale
✉ rousseau.emilie@msa33.msa.fr

HAUTE-NORMANDIE (27-76) 

Rémi Andrzjewski, responsable
✆ 02 35 12 70 24

✉ andrzejewski.remi@hautenormandie.msa.fr
Samia Iaichouchen 
✆ 06 76 93 59 06

✉ iaichouchen.samia@hautenormandie.msa.fr

ÎLE-DE-FRANCE (75-77-78-91-92-93-94-95)

Matthieu Rembarz
✉ rembarz.matthieu@msa75.msa.fr
Virginie Accault, responsable offre de services
✆ 01 49 85 49 68

✉ accault.virginie@msa75.msa.fr
Emmanuelle Cohadon
✉ cohadon.emmanuelle@msa75.msa.fr

LANGUEDOC (30-34-48)

Samira Khallou
✉ khallou.samira@languedoc.msa.fr

Estelle Rouvière
✉ rouviere.estelle@languedoc.msa.fr

Émilie Razier
✉ razier.emilie@languedoc.msa.fr

Amélie Léon
✉ leon.amelie@languedoc.msa.fr

Virginie Nadal 
✉ nadal.virginie@languedoc.msa.fr

LIMOUSIN (19-23-87)

Agnès Brugière, assistante sociale
✉ brugiere.agnes@limousin.msa.fr

Thomas Madelmont, référent Marpa 
✆ 05 55 93 40 85

✉ madelmont.thomas@limousin.msa.fr

LOIRE-ATLANTIQUE – VENDÉE (44-85)

Géraldine Boissière
✉ boissiere.geraldine@msa44-85.msa.fr

Céline Tourancheau

✆ 02 51 36 61 76

✉ tourancheau.celine@msa44-85.msa.fr

LORRAINE (54-57-88)

Élizabeth Coster
✉ cremel.elisabeth@lorraine.msa.fr

MSA MAINE ET LOIRE (49)

Isabelle Humeau
✉ humeau.isabelle@msa49.msa.fr

MARNE-ARDENNES-MEUSE (08-51-55) 

Brigitte Leclech
✉ leclech.brigitte@mam.msa.fr

Conseillère ASS Dufour Sandra
✉ dufour.sandra@mam.msa.fr

MAYENNE-ORNE-SARTHE (53-61-72)

Alexia Robin
✉ robin.alexia@mayenne-orne-sarthe.msa.fr



MIDI-PYRÉNÉES NORD (12-46-81-82)

Valérie Velay (46, 81)
✉ velay.valerie@mpn.msa.fr

Marc Lapeyre (81, 12)
✉ lapeyre.marc@mpn.msa.fr

Hélène blanchard, référente 
✉ blanchard.helene@mpn.msa.fr

MIDI-PYRÉNÉES SUD (09-31-32-65)

Geneviève Quertaimont
✆ 06 83 46 66 07

✉ quertaimont.genevieve@mps.msa.fr

NORD PAS-DE-CALAIS (59-62) 

Cédric Briche
✆ 03 20 00 21 66 – 06 74 82 54 09

✉ briche.cedric@msa59-62.msa.fr

Aurélien Danthois, responsable
✆ 03 20 00 20 40

✉ danthois.aurelien@msa59-62.msa.fr

Caroline Danel
✆ 03 20 00 21 45 – 06 07 65 07 85 

✉ danel.caroline@msa59-62.msa.fr

PICARDIE (02-60-80)

Pierre Orveillon, responsable
✉ orveillon.pierre@picardie.msa.fr

Najat Ezzahar, responsable ASS
✆ 03 22 55 70 78 – 06 26 23 40 75

✉ ezzahar.najat@picardie.msa.fr

PORTE DE BRETAGNE (35-56) 

Marie-Andrée Richard
✆ 02 99 01 81 52 

✉ richard.marie-andree@portesdebretagne.msa.fr

PROVENCE-AZUR (06-13-83)

Martine Nonnon
✆ 04 94 60 39 55

✉ nonnon.martine@provence-azur.msa.fr

POITOU (S79-86)

Myriam Brunet-Lhommelet
✆ 05 49 06 72 84

✉ brunet-lhommelet.myriam@poitou.msa.fr

Olivier Ragot, responsable
✉ ragot.olivier@poitou.msa.fr

Sébastien Caillaud
✆ 05 49 43 86 94

✉ caillaud.sebastien@poitou.msa.fr

SUD AQUITAINE (40-64) 

Pascal Lamour
✉ lamour.pascal@sudaquitaine.msa.fr

SUD CHAMPAGNE (10-52)

Valérie Paquin
✉ paquin.valerie@msa10-52.msa.fr 

Carine Bourgeois
✉ bourgeois.carine@msa10-52.msa.fr 

Esther Mathieu
✉ mathieu.esther@msa10-52.msa.fr

GRAND SUD (11-66»

Sylvie Bastie
✉ bastie.sylvie@grandsud.msa.fr

Laurence Demezières
✆ 04 68 11 76 40 

✉ demezieres.laurence@grandsud.msa.fr

Thomas Frédérique
✉ thomas.frederique@grandsud.msa.fr

MSA Caisse centrale
19, rue de Paris
CS 50070
93013 Bobigny cedex
Tél. : 01 41 63 70 14
www.msa.fr


